РЕШЕНИЕ

Ученого совета ИСХПР от 29.03.2017

По вопросу: «Итоги зимней экзаменационной сессии
2016-2017 учебного года на отделениях»

Заслушав и обсудив доклады заведующих отделениями: технологии сельскохозяйственного производства  Кондратьевой Т.Н. и естественных наук и природных ресурсов Коноваловой М.А. о результатах зимней экзаменационной сессии 2016–2017 учебного года, Ученый совет ИСХПР отмечает, что
– на ОТСХП к сдаче сессии допущено 192 студента, из них 129 (67%) сдали успешно и в срок. На «отлично» сдали сессию 28 чел., на «хорошо» и «отлично» – 85 студентов. 109 студентов (57%) по результатам сессии будут получать стипендию в весеннем семестре.

По результатам зимней экзаменационной сессии 63 студента (33%) имели задолженности.

Проблемные дисциплины – общие: физическая культура и спорт, русский язык и культура речи; специальные: детали машин с основами конструирования, скотоводство, программирование урожаев сельскохозяйственных культур, аэрокосмические методы в лесном деле, ландшафтоведение, лесные культуры.

– на ОЕНПР к сдаче сессии приступили 236 студентов, из них 183 (78%) сдали успешно и в срок. На «отлично» сдали сессию 37 человек, на «хорошо» и «отлично» – 96 студентов. 133 студента, что составляет 57% от общего числа, по результатам сессии будут получать стипендию в весеннем семестре.

По результатам зимней экзаменационной сессии 53 студента (22%) имели задолженности.
Проблемные дисциплины – общие: математика, физическая культура и спорт, специальные: технологические процессы защиты окружающей среды, экологическая химия.

С каждым студентом проведена работа по ликвидации академической задолженности, установлены сроки сдачи. В соответствии с приказом № 1906 от 02.12.2016 г. срок ликвидации задолженностей до 25.02.2017 г.
Ученый совет постановляет:

1. Принять к сведению информацию заведующих отделениями о результатах зимней экзаменационной сессии 2016–2017 учебного года.

2. Заведующим кафедрами, педагогам-организаторам, кураторам усилить работу с отстающими студентами по ликвидации академических задолженностей в срок, установленный приказом НовГУ;

3. Выяснить у преподавателей проблемных дисциплин причины задолженностей студентов и найти решение в данной ситуации.

Председатель Ученого совета

А.М. Козина

Ученый секретарь совета

Л.П. Семкив